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1.  

Tj. ustawy o dopłatach do oprocentowania kredytów 

bankowych udzielanych na zapewnienie płynności 

finansowej przedsiębiorcom dotkniętym skutkami 

COVID-19 oraz o zmianie niektórych innych ustaw. 

2.  

Planowane jest, aby opisywana regulacja weszła w 

życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. 

W dniu 22 maja 2020 r. do Sejmu został skierowany rządowy projekt 

ustawy o przeciwdziałaniu skutkom COVID-191.  

Zgodnie z treścią projektu planowane jest między innymi 

wprowadzenie nowej regulacji dotyczącej kontroli inwestycji 

skutkujących nabyciem lub osiągnięciem znaczącego uczestnictwa 

lub dominacji nad podmiotem objętym ochroną  przez podmioty 

zagraniczne (spoza UE), która to kontrola ma być sprawowana przez 

polski organ antymonopolowy, tj. Prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów („Prezes UOKiK”). Zwracamy uwagę, że 

na dalszych etapach procesu legislacyjnego do projektu mogą zostać 

wprowadzone zmiany. 

Przyznanie Prezesowi UOKiK takich szczególnych uprawn ień 

kontrolnych planowane jest jedynie na okres 24 miesięcy, a nowe 

zasady w tym zakresie będą miały zastosowanie do transakcji, które 

będą miały miejsce po wejściu w życie nowych przepisów 2. 

Projekt wprowadza obowiązek zawiadomienia Prezesa UOKiK  

o każdej transakcji nabycia spełniającej przesłanki wynikające  

z nowych regulacji. W przypadku braku zgłoszenia Prezes UOKiK 

będzie także uprawniony do wszczęcia wstępnego postępowania 

sprawdzającego z urzędu. Prezes UOKiK będzie mógł sprzeciwić się 

dokonaniu transakcji podlegającej kontroli również po dokonaniu 

transakcji nabycia.  

Nabycie lub osiągnięcie znaczącego uczestnictwa lub dominacji 

dokonane bez złożenia wymaganego zawiadomienia Prezesowi 

UOKiK lub dokonane pomimo wydania przez Prezesa UOKiK decyzji 

o sprzeciwie będzie nieważne z mocy prawa , a podmiot dokonujący 

takiego nabycia będzie podlegał grzywnie do 50 000  000 zł lub karze 

pozbawienia wolności do lat pięciu .   
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DEFINICJ A PODMIOTU ZAGRANICZNEGO (SPOZA UE)  ORAZ 

PODMIOTU OBJĘTEGO OCHRONĄ  

3. 

Osoba fizyczna nieposiadająca obywatelstwa państwa 

członkowskiego lub państwa będącego stroną umowy o 

EOG również będzie uważana za podmiot zagraniczny 

(spoza UE). 

Zgodnie z projektem podmiot dokonujący nabycia będzie uważany 

za przedsiębiorcę zagranicznego (spoza UE), jeżeli nie posiada lub 

nie posiadał od co najmniej dwóch lat od dnia poprzedzającego 

zgłoszenie siedziby na terytorium państwa członkowskiego UE lub 

państwa będącego stroną umowy o EOG3. 

Nabywany podmiot jest objęty ochroną, jeżeli ma siedzibę w Polsce 

oraz: (i) jest spółką publiczną; lub (ii) posiada mienie wchodzące  

w skład infrastruktury krytycznej, o  którym mowa w odrębnych 

przepisach prawa; lub (iii) opracowuje lub modyfikuje 

oprogramowanie wykorzystywane w określonych rodzajach 

działalności gospodarczej ; lub (iv) prowadzi działalność gospodarczą  

określonego typu4. Podmiot jest objęty ochroną jedynie, jeżeli 

osiągnął on na terytorium Polski, w którymkolwiek z  dwóch lat 

obrotowych poprzedzających zgłoszenie,  obrót przekraczający 

równowartość 10 000 000 euro.  

4. 

Lista sektorów i podmiotów, które zgodnie z projektem 

mają być objęte ochroną jest długa i zróżnicowana, ale 

zamknięta. 

5. 

W szczególności przez nabycie lub osiągnięcie 

znaczącego uczestnictwa albo nabycie dominacji nad 

podmiotem objętym ochroną rozumie się następujące 

zdarzenia: (i) osiągnięcie lub przekroczenie progu, 

odpowiednio, 20% i 40% ogólnej liczby głosów w 

organie stanowiącym podmiotu objętego ochroną, 

udziału w zyskach podmiotu objętego ochroną lub 

udziału kapitałowego w takim podmiocie; lub (ii) 

możliwość wywierania wpływu na działalność podmiotu 

objętego ochroną – w drodze objęcia lub nabycia 

udziałów albo akcji albo praw z udziałów albo akcji. 

ZDARZENIA POWODUJ ĄCE NABYCIE  DOMINACJI  LUB 

ZNACZĄCEGO UCZESTNICTWA  

Projekt przewiduje szeroki zakres przypadków, które są uznawane 

za nabycie dominacji lub znaczącego uczestnictwa 5. Świadczy to o 

intencji objęcia jak najszerszego zakresu transakcji obowiązkiem 

zgłoszenia Prezesowi UOKiK. 

 
TRYB SKŁADANIA ZAWIADOMIENIA  

 Obowiązek dokonania zawiadomienia przez przedsiębiorcę 

zagranicznego (spoza UE) powstaje w przypadku, gdy podmiot taki 

zamierza nabyć lub nabył dominację lub znaczące uczestnictwo  

w odniesieniu do podmiotu objętego ochroną .  

Zawiadomienie o zamiarze dokonania transakcji nabycia 

podlegającej kontroli Prezesa UOKiK składa podmiot zamierzający 

dokonać transakcji nabycia lub, w określonych sytuacjach, podmiot 

objęty ochroną lub podmiot bezpośrednio kontrolujący podmiot 

objęty ochroną. Co do zasady zawiadomienie należy złożyć  przed 

przeprowadzeniem transakcji, np. przed wykonaniem lub 
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zawarciem umowy lub dokonaniem czynności prawnej skutkującej 

nabyciem dominacji lub znaczącego uczestnictwa w danym 

podmiocie lub – w przypadku wezwania – przed opublikowaniem 

wezwania. 

Na podstawie złożonego zawiadomienia zostanie wszczęte przez 

Prezesa UOKiK wstępne postępowanie sprawdzające , które w 

terminie 30 dni roboczych zakończone decyzją  o braku sprzeciwu 

wobec nabycia lub postanowieniem o wszczęciu postępowania 

kontrolnego. W przypadku wszczęcia postępowania kontrolnego 

Prezes UOKiK może sprzeciwić się wobec dokonania transakcji 

w drodze decyzji wydanej w terminie 120 dni od dnia wszczęcia 

postępowania kontrolnego . Zgodnie z projektem Prezes UOKiK 

sprzeciwia się wobec dokonania transakcji, jeżeli w związku  

z nabyciem lub osiągnięciem znaczącego uczestnictwa albo 

nabyciem dominacji istnieje przynajmniej potencjalne zagrożenie 

dla porządku publicznego lub bezpieczeństwa publicznego lub 

zdrowia publicznego w Polsce. Zgłoszenie sprzeciwu jest również 

możliwe, gdy brak jest możliwości ustalenia, czy nab ywca posiada 

lub posiadał od co najmniej dwóch lat od dnia poprzedzającego 

zgłoszenie siedzibę na terytorium państwa członkowskiego UE  lub 

państwa będącego stroną umowy o EOG  lub gdy podmiot składający 

zawiadomienie nie złożył  w wyznaczonym terminie dokumentów, 

informacji lub wyjaśnień  na wezwanie Prezesa UOKiK.  

Prezes UOKiK będzie również mógł  wszcząć wstępne postępowanie 

sprawdzające z urzędu mimo braku zawiadomienia, jeżeli istnieją 

przesłanki wskazujące na nadużycie lub obejście prawa,   

w szczególności mające na celu uniknięcie powstania obowiązku 

zawiadomienia. Wszczęcie takiego postępowania z urzędu będzie 

możliwe, jeżeli od daty nabycia lub osiągnięcia  znaczącego 

uczestnictwa albo dominacji nie upłynęło 5 lat. 

 
SANKCJE  

 Nabycie dokonane bez złożenia do Prezesa UOKiK wymaganego 

zawiadomienia lub dokonane pomimo wydania przez Prezesa 

UOKiK decyzji o sprzeciwie będzie nieważne z mocy prawa . 

Ponadto przedsiębiorca, który dokonał nabycia będzie podlegać 

grzywnie do 50 000 000 zł albo karze pozbawienia wolności do lat 

pięciu, albo obu tym karom łącznie . Ponadto, osoba zobowiązana  

z ustawy lub umowy do zajmowania się sprawami podmiotu 

zależnego, która, wiedząc o dokonaniu takiego nabycia przez 
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podmiot zależny, nie złoży odpowiedniego zawiadomienia, podlega 

grzywnie do 5 000 000 zł, karze pozbawienia wolności do lat pięciu, 

lub obu tym karom łącznie . 

 
DORADZTWO RYMARZ ZDORT  

 Kancelaria Rymarz Zdort chętnie pomoże Państwu we wszelkich 

kwestiach będących przedmiotem niniejszej publikacji. Dzięki 

dogłębnemu i rozległemu doświadczeniu w reprezentowaniu 

klientów w postępowaniach z zakresu kontroli koncentracji, 

możemy pomóc Państwu w dokonaniu oceny czy dana transakcja 

spełnia przesłanki obowiązku złożenia zawiadomienia, a także 

w sporządzeniu zawiadomienia oraz w zakresie czynności w toku 

prowadzonego postępowania. Świadczymy również wsparcie  

w procesie przeprowadzenia oceny ekonomicznej planowanej 

transakcji.  

W przypadku pytań pozostajemy do Państwa dyspozycji. 
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Paweł  Zdort  
Partne r  zarządzający  
+48 (22)  520 42 44  
paw el .z dor t@ rym arz -z dor t .com  

Paweł  Zdort  jest  radcą prawnym partnerem zarządzającym 
kancelar ią  Rymarz  Zdort ,  wcześn iej  Wei l ,  Gotsha l  &  Manges  
-  Paweł  Rymarz  sp.k . ,  oraz  ws półk ieruje praktyką fuz j i   
i  przejęć.  

Od wie lu  lat  uznawany  w międzynarodowych  rankingach 
rynku prawniczego za  jednego  z  wiodących  prawników 
w dz iedz in ie prawa korporacyjnego,  fuz j i  i  prze jęć ,  rynków 
udziałowych  pap ierów wartościowych  (ECM),  transakcj i  
pr ivate equ ity  oraz  energetyk i  i  zas obów naturalnych oraz  
za  jednego z  naj lepszych prawników w  Pols ce  w zakres ie 
deb iutów giełdowych,  rynków kap itałowych oraz  papierów 
wartoś ciowych,  a  także rest rukturyzacj i .  

 

Iwona Her  
Partner  
+48 (22)  520 43 26  
iwona .h e r@r yma rz -z dort .c om  

Iwona Her jes t  radcą  prawnym i  partnerem 
w d epartamencie korporacy jnym kancelar i i  Rymarz  Zdort  
oraz  k ieru je  praktyką  ochrony konkurencj i .  

Specja l izu je s ię w prawie antymonopolowym, t ransakc jach 
fuz j i  i  p rzejęć oraz  w prawie spółek.  Ma bogate  
doświadczenie  w prowadzeniu  spraw z  zakres u po lsk iego  
i  europejsk iego prawa ochrony konkurencj i  i  konsumentów,  
w tym spraw dotyczących kontrol i  koncentrac j i  
przeds iębiorców,  porozumień  ograniczających  konkurencję 
(kartel i )  oraz  nadużyć  pozyc j i  dominującej .  Doradzała  
k l ientom w związku z  umowami dyst rybucyjnymi,  umowami 
o współpracę,  umowami  jo int  venture oraz  pomocą  
publ iczną .  

 

Jacek Zawadzk i  
Partner  
+48 (22)  520 43 96  
jace k.zawa dz k i@ rym arz -z d ort .com  

Jacek Zawadzki  jest  radcą  prawnym i  partnerem 
w departamencie korporacyjnym kancelar i i  Rymarz  Zdort .  

Specja l izu je s ię w prawie gospodarczym, prawie spółek  
i  prawie rynków kapitałowych.  Doradzał  polsk im 
i  zagran icznym podmiotom przy  z łożonych  t ransakcjach 
fuz j i  i  przejęć,  dotyczących spółek giełdowych 
i  n iepub l icznych,  w tym przy  precedensowych transakc jach 
w s ektorze instytucj i  f inansowych,  których struktura  
została  wykorzys tana przy  kolejnych tego typu t ransakcjach 
przeprowadzanych na polsk im rynku .  Doradzał  również  
instytucjom f inansowym w kwest iach regulacyjnych,  przy  
postępowaniach  przed  Komis ją  Nadzoru Finansowego oraz  
w transakcjach bancassurance .  

mailto:pawel.zdort@rymarz-zdort.com
mailto:iwona.her@rymarz-zdort.com
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Senior  Ass oc iate  
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Leszek  Cyganiewicz  jest  adwokatem, s enior  assoc iate  
w departamencie korporacy jnym kancelar i i  Rymarz  Zdort  
i  członk iem zespołu ochrony konkurencj i .   

Specja l izu je s ię w prawie handlowym, prawie spółek 
i  prawie antymonopolowym. Pos iada wykształcenie wyższe 
zarówno w dziedz in ie prawa jak  i  ekonomii .  Les zek doradzał  
k l ientom prowadzącym zróżn icowane typy dz ia ła lnoś ci ,   
w tym polsk im i  międzynarodowym inwes torom 
strateg icznym oraz  funduszom pr ivate equity ,  w toku  
z łożonych transakcj i  fuz j i  i  prze jęć.  Doradzał  także w toku 
l icznych skompl ikowanych postępowań antymonopolowych,  
w szczegó lnoś ci  postępowaniach w sprawie kontro l i  
koncentracj i ,  p rowadzonych przez  P rezesa Urzędu Ochrony  
Konkurenc j i  i  Konsumentów oraz  przez  Komis ję Europejską .  

 

Weron ika Szyszka  
Assoc iate  
+48 (22)  520 42 94  
wero ni ka . szy szka @r yma rz -zdor t .com  

Weronika Szyszka jest  apl ikantką adwo kacką ,  assoc iate   
w departamencie korporacyjnym kancelar i i  Rymarz  Zdort   
oraz  członkiem praktyki  ochrony konkurencj i .  

Specja l izu je s ię w prawie antymonopolowym. 
Ma doś wiadczenie  w zakres ie spraw z  dz iedziny  prawa 
ochrony konkurencj i  i  konsumentów,  w tym sp raw 
dotyczących kontrol i  koncentracj i  przeds ięb iorstw 
i  pomocy pub l icznej ,  a  także pols k iego prawa 
konsumenck iego ,  w tym klauzu l  n iedozwolonych.  Brała  
udział  w postępowaniach w  sprawie kontrol i  koncentrac j i  
prowadzonych  przez  Prezesa  Urzędu  Ochrony Konkurenc j i  
i  Konsumentów. Była  także zaangażowana w doradztwo przy  
transakcjach  fuz j i  i  przejęć  oraz  uczestn iczyła  w  l i cznych  
procesach badan ia  prawnego spółek .  

 

  

mailto:leszek.cyganiewicz@rymarz-zdort.com
mailto:weronika.szyszka@rymarz-zdort.com


ALERT PRAWNY 
KONTROLA INWESTYCJI  

  

 

25 maja  2020 r .  7 
  

 

 Kancelaria Rymarz Zdort stanowi bezpośrednią kontynuację, pod 

nową marką, kance larii Weil, Gotshal & Manges – Paweł Rymarz 

sp.k., warszawskiego biura międzynarodowej kancelarii prawnej z 

siedzibą w Nowym Jorku.  

Ponad osiemdziesięcioosobowy zespół prawników i  doradców znany 

jest przede wszystkim z udziału w  największych i najbardziej 

przełomowych transakcjach. Od wielu lat jesteśmy rekomendowani 

za szerokie kompetencje, najwyższe standardy usług oraz odważne, 

pionierskie rozwiązania. Regularnie jesteśmy wyróżniani przez 

klientów z różnych sektorów za zdolność do rozwiązywania 

najbardziej złożonych zagadnień prawnych. Jesteśmy 

niekwestionowanym liderem w Polsce w zakresie prawa 

korporacyjnego, fuzji i przejęć, private equity i  rynków kapitałowych. 

Wiodącą pozycję na rynku zajmują również nasze praktyki 

postępowań sądowych i  arbitrażowych, w tym prawa karnego 

gospodarczego, bankowości i finansów, energetyki i zasobów 

naturalnych, nieruchomości, restrukturyzacji, podatkowa, 

infrastrukturalna oraz regulacyjna. Wsparcie transakcyjne 

zapewniają wysoko wykwalifikowane i doświadczone zespoły 

prawników specjalizujące się w obszarach prawa ochrony 

konkurencji, prawa pracy oraz prawa własności intelektualnej.  

 Szczegółowe informacje znajdują się na stronie : 

 www.r ymar z -zdort .com  
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